Постановление Правительства РФ от 20 ноября 2021 г. № 1994
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 145"
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 145 "Об утверждении Правил формирования и ведения в единой информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и Правил использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 7, ст. 1084; № 42, ст. 6158; 2020, № 1, ст. 92; № 17, ст. 2765; № 28, ст. 4421; № 49, ст. 7898; 2021, № 36, ст. 6406).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г. и применяется при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок либо приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) по которым направлены после дня вступления в силу настоящего постановления.
	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 ноября 2021 г. № 1994
Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 145
1. В абзаце третьем подпункта "д" пункта 10 Правил формирования и ведения в единой информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных указанным постановлением, слова "типовых контрактах," исключить.
2. В Правилах использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных указанным постановлением:
а) в пункте 2:
в подпункте "а":
в абзаце шестом слова ", осуществляемом закрытым способом" исключить;
абзац седьмой дополнить словами "(в случае если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)";
подпункт "б" дополнить словами "(в случае если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)";
б) абзац первый пункта 5 после слов "документации о закупке" дополнить словами "(в случае если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)";
в) в пункте 9 слова "принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)" исключить.